
1 

 

14.05.2024. 

 

BIEŽĀK UZDOTIE JAUTĀJUMI 

par  

valsts profesionālās ievirzes izglītības standartu mākslu jomā ieviešanu  

DEJAS jomā  
 

Atbildes sniegtas atbilstoši Valsts profesionālās ievirzes izglītības standartam mākslu jomā 

(turpmāk – Standarts) un Valsts profesionālās ievirzes izglītības standarta mākslu jomā  

obligātā satura īstenošanas metodiku (turpmāk – Metodika) 

 

Jautājums: 

Kā turpina izglītības programmu Dejas jomā citas klases, izņemot 1.klasi (10V)? Vai pareizi 

saprotam – saskaņā ar MK 762 24.punktu, ka var visās klasēs vienlaikus uzsākt pēc jaunās 

programmas (arī dejā)? 

 

Atbilde: 

Dejas jomā licencētājā t.s. “jaunajā” 10V un 20V programmā atbilstoši Standartam   

audzēkņi uzsāk izglītību no 1.klases.  

Atbilstoši Standartam un Metodikai: 

10V 1.klase = 1.klase vispārizglītojošajā skolā 

20V 1.klase =– 5.klase vispārizglītojošajā skolā 

 

Esošā 20V programma “Dejas pamati” tiek īstenota, kamēr to pabeidz visi tajā uzņemtie 

audzēkņi (t.sk. 2023./2024.mācību gada 1.klasē uzņemtie). 

 

Jautājums: 

Vai drīkst apvienot 20V programmas 4. un 5.klasi (kas ir attiecīgi vispārizglītojošās skolas 8. 

un 9.klase)?  

 

Atbilde: 

Saskaņā ar Metodikas nosacījumiem izglītības programmās (20V) Dejas jomā nedrīkst 

apvienot 1.klasi un pēdējo, 5.klasi.  

P.S. Izglītības programmā “Klasiskās dejas pamati” klases netiek apvienotas (Metodikas 

2. tabula). 

 

Jautājums: 

Vai deju izglītības programma 20V jālicencē tagad, ja tās uzsākšana būs tikai pēc 4 gadiem (kad 

audzēkņi būs pabeiguši jauno programmu 10V)?  

Atbilde: 

Ja tiek plānots dejas audzēkņus uzņemt 20V t.s. “jaunās” programmas 1.klasē, tad tai 

jābūt licencētai līdz 2024.gada 1.septembrim. 

Izglītības programmas Dejas jomā jālicencē līdz 2024.gada 31.augustam. Esošā 20V 

programma “Dejas pamati” tiek īstenota, kamēr to pabeidz visi tajā uzņemtie audzēkņi 

(t.sk. 2023./2024.mācību gada 1.klasē uzņemtie). 



2 

 

 

Jautājums: 

Kādos gadījumos deju izglītības programmu 20V īsteno līdztekus 6.klasei, ja līdz 

pamatizglītības (9.klases) ieguvei ir atlikuši 4 gadi (no 6.klases), bet deju programma 20V ir 5 

gadi?  

Atbilde: 

Atbilstoši Standartam un Metodikai: 

10V 1.klase = 1.klase vispārizglītojošajā skolā 

20V 1.klase =– 5.klase vispārizglītojošajā skolā 

 

Šobrīd tiek gatavoti MK762 grozījumi, t.sk. tiks precizētas detaļas attiecībā uz 

profesionālās ievirzes dejas jomas audzēkņu atbilstību vispārizglītojošās skolas klasēm. 

Esošā 20V programma “Dejas pamati” tiek īstenota, kamēr to pabeidz visi tajā uzņemtie 

audzēkņi (t.sk. 2023./2024.mācību gada 1.klasē uzņemtie). 

 

 

Jautājums:  

Jautājums par  “Dejas pamatu” programmu, kuru pašreiz realizējam un vēl nākamos piecus 

gadus realizēsim (līdz 1.klases audzēkņi būs to pabeiguši). Vai šai programmai arī jāsagatavo 

licencēšanas dokumentācija, vai tas nepieciešams tikai jaunajām programmām? 

 

Atbilde: 

T.s. “vecā” programma netiek aiztikta. Licencēšanai tiek iesniegtas tikai t.s. “jaunās” 

programmas.  

Esošā 20V programma “Dejas pamati” tiek īstenota, kamēr to pabeidz visi tajā uzņemtie 

audzēkņi (t.sk. 2023./2024.mācību gada 1.klasē uzņemtie). 

 

Jautājums:  

Vai skolai noteikti ir jālicencē un jāīsteno abas izglītības programmas – 10V un 20V? 

 

Atbilde:  

Nē, nav noteikti. Skola vispirms izvērtē savus resursus, t.sk. pedagogus ar atbilstošu 

izglītību, materiāli tehniskā nodrošinājuma iespējas u.c., īpašu uzmanību pievēršot savām 

iespējām īstenot 10V programmu, un tad kopā ar dibinātāju pieņem lēmumu par dejas 

programmas licencēšanu. Skola ir tiesīga izvēlēties īstenot tikai 10V vai tikai 20V 

programmu. 


